PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
ﬂk PC 11 DE NOVEMBRO, N° 88, CENTRO - 55.940-000
CON ADO Periodo de 01/01/2022 & 31/12/2022

E DE TODOS NOS

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 31/01/2022 as 15:10 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PE Camutanga E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Solicitamos da Secretaria de Administracao se existe vinculo Estatutario

ativo dom este municipio com a pessoa de DANIEL ALVES DO NASCIMENTO, CPF/MF 068.814.284-21
M.D José Milton Alves da Silva

Secretario Municipal de Administracéo e Planejamento

Prefeitura do municipio de Condado/PE

Atenciosamente Claudio de Andrade Silva
Chefe de Divisao
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
ﬂk PC 11 DE NOVEMBRO, N° 88, CENTRO - 55.940-000
CON ADO Periodo de 01/01/2022 & 31/12/2022

E DE TODOS NOS

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 16/02/2022

Titulo da movimentacéao
RESPOSTA P202201311501101

Data da movimentagao
16/02/2022 as 12:37

Mensagem
Prezado(a) CLAUDIO DE ANDRADE SILVA,

Informamos que o seu pedido de acesso a informacao sob protocolo n® P202201311501101 foi devidamente atendido.
Segue em anexo documentos comprobatérios.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
Lays Apolinario de Oliveira Silva ((81) 99547-3076 / ouvidoria@condado.pe.gov.br)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
ﬂk PC 11 DE NOVEMBRO, N° 88, CENTRO - 55.940-000
CON ADO Periodo de 01/01/2022 & 31/12/2022

E DE TODOS NOS

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 16/02/2022

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentagao
16/02/2022 as 12:38

Mensagem
Prezado(a) CLAUDIO DE ANDRADE SILVA,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagédo sob protocolo n° P202201311501101 foi devidamente atendido.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
Lays Apolinario de Oliveira Silva ((81) 99547-3076 / ouvidoria@condado.pe.gov.br)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
ﬂk PC 11 DE NOVEMBRO, N° 88, CENTRO - 55.940-000
CON ADO Periodo de 01/01/2022 & 31/12/2022

E DE TODOS NOS

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 10/06/2022 as 10:11 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Juridica DF Brasilia E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Bom dia,

Prezado prefeito, possuimos uma locacao no imével deste Condado/PE - porém o proprietario ndo possui a informacéo
da destina¢do de uso do imdvel alugado aos Correios, se é do tipo de uso residencial ou ndo residencial.

Podem nos informar, por se tratar de registro de solo urbano qual a destinacdo do imével no endereco: Rua Manoel
Rodrigues, 130, Centro, Condado/PE.

Atenciosamente,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
ﬂk PC 11 DE NOVEMBRO, N° 88, CENTRO - 55.940-000
CON ADO Periodo de 01/01/2022 & 31/12/2022

E DE TODOS NOS

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 27/06/2022

Titulo da movimentacéao
RESPOSTA P202206101006061

Data da movimentagao
27/06/2022 as 10:15

Mensagem
Prezado(a) EMRPESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagédo sob protocolo n° P202206101006061 foi devidamente atendido.
Atenciosamente,

Servico de Informacéo ao Cidadao

Lays Apolinario de Oliveira Silva ((81) 99547-3076 / ouvidoria@condado.pe.gov.br)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
ﬂk PC 11 DE NOVEMBRO, N° 88, CENTRO - 55.940-000
CON ADO Periodo de 01/01/2022 & 31/12/2022

E DE TODOS NOS

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 27/06/2022

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentagao
27/06/2022 as 10:15

Mensagem
Prezado(a) EMRPESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagédo sob protocolo n° P202206101006061 foi devidamente atendido.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
Lays Apolinario de Oliveira Silva ((81) 99547-3076 / ouvidoria@condado.pe.gov.br)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
ﬂk PC 11 DE NOVEMBRO, N° 88, CENTRO - 55.940-000
CON ADO Periodo de 01/01/2022 & 31/12/2022

E DE TODOS NOS

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO
Protocolo Data Protocolo Status

- 18/08/2022 as 00:48 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PE Jaboatao dos Guararapes E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Ola.

N&o encontrei campo ou segdo especifica sobre as transferéncia voluntarias realizadas, apenas encontrei as
transferéncias voluntérias recebidas, que estavam sem dados, no portal da transparéncia. Podem me informar o motivo
disso?
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
ﬂk PC 11 DE NOVEMBRO, N° 88, CENTRO - 55.940-000
CON ADO Periodo de 01/01/2022 & 31/12/2022

E DE TODOS NOS

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 26/08/2022

Titulo da movimentacéao

Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentagao
26/08/2022 as 08:52

Mensagem
Prezado(a) Luiz Felipe Teixeira Lins de Melo,

Informamos que o seu pedido de acesso a
encaminhado para o setor responsavel.

informac@o sob protocolo n° P20220818008281 foi devidamente

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
Lays Apolinario de Oliveira Silva ((81) 99547-3076 / ouvidoria@condado.pe.gov.br)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
ﬂk PC 11 DE NOVEMBRO, N° 88, CENTRO - 55.940-000
CON ADO Periodo de 01/01/2022 & 31/12/2022

E DE TODOS NOS

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 26/08/2022

Titulo da movimentacéao
RESPOSTA P20220818008281

Data da movimentagao
26/08/2022 as 08:53

Mensagem
Prezado(a) Luiz Felipe Teixeira Lins de Melo,

Informamos que o seu pedido de acesso a
encaminhado para o setor responsavel.

informac@o sob protocolo n° P20220818008281 foi devidamente

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
Lays Apolinario de Oliveira Silva ((81) 99547-3076 / ouvidoria@condado.pe.gov.br)

Relatério gerado em 25/01/2023 as 11:34 Pagina 9



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
ﬂk PC 11 DE NOVEMBRO, N° 88, CENTRO - 55.940-000
CON ADO Periodo de 01/01/2022 & 31/12/2022

E DE TODOS NOS

MOVIMENTACAO N° 3 | PROTOCOLO N° - | DATA 20/01/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido em atendimento" para "Pedido concluido"

Data da movimentagao
20/01/2023 as 09:34

Mensagem
Prezado(a) Luiz Felipe Teixeira Lins de Melo,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P20220818008281 foi devidamente respondida
nas movimentagdes anteriores.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
Solange Bezerra da Silva ((81) 97305-3767 / ouvidoria@condado.pe.gov.br)

Relatério gerado em 25/01/2023 as 11:34 Pagina 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
ﬂk PC 11 DE NOVEMBRO, N° 88, CENTRO - 55.940-000
CON ADO Periodo de 01/01/2022 & 31/12/2022

E DE TODOS NOS

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO
Protocolo Data Protocolo Status

- 27/10/2022 as 14:28 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PB Condado E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

O BANCO BRADESCO, INSCRITO NO CNPJ: 60.746.948/4568-68, LOCALIZADO NA PRACA ANTONIO DE SA
LEITE, 20, CENTRO - CONDADO - PB. VEM POR MEIO DESTA, SOLICITAR A RENOVA(;AO DO ALVARA DE
FUNCIONAMENTO DE 2023 DA AG. 1563 PA164.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
ﬂk PC 11 DE NOVEMBRO, N° 88, CENTRO - 55.940-000
CON ADO Periodo de 01/01/2022 & 31/12/2022

E DE TODOS NOS

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 28/10/2022

Titulo da movimentacéao
RESPOSTA P202210271410111

Data da movimentagao
28/10/2022 as 11:54

Mensagem
Prezado(a) Banco Bradesco,

Informamos que o seu pedido de acesso a informacao sob protocolo n® P202210271410111 foi devidamente atendido.
A sua solicitacdo ja foi enviada para o setor responsavel, o mesmo solicita a presenca do representante local na
Prefeitura Municipal do Condado.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
Lays Apolinério de Oliveira Silva ((81) 99547-3076 / ouvidoria@condado.pe.gov.br)

Relatério gerado em 25/01/2023 as 11:34 Pagina 12



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
ﬂk PC 11 DE NOVEMBRO, N° 88, CENTRO - 55.940-000
CON ADO Periodo de 01/01/2022 & 31/12/2022

E DE TODOS NOS

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 28/10/2022

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentagao
28/10/2022 as 11:55

Mensagem
Prezado(a) Banco Bradesco,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagédo sob protocolo n° P202210271410111 foi devidamente atendido.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
Lays Apolinario de Oliveira Silva ((81) 99547-3076 / ouvidoria@condado.pe.gov.br)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
ﬂk PC 11 DE NOVEMBRO, N° 88, CENTRO - 55.940-000
CON ADO Periodo de 01/01/2022 & 31/12/2022

E DE TODOS NOS

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO
Protocolo Data Protocolo Status

- 18/12/2022 as 12:44 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica BA Lauro de Freitas E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Prezadas (0s),

Encaminho algumas questdes com intuito de compreender melhor a situagdo da pandemia nos municipios brasileiros e
gual o impacto financeiro das medidas de combate a doenca no orgamento municipal.

1. O portal de transparéncia Covid é gerido pela prefeitura? ou é um servico terceirizado? Se for terceirizado, poderia
indicar empresa e contrato?

2. Quanto o municipio gastou com medidas de combate a pandemia (informar os valores separadamente para cada
més)?

3. Quais compras foram feitas com dispensa de licitacdo por conta da pandemia? (informar os valores separadamente
para cada més). Gostariamos dos contratos ou de endereco eletrénico onde seja possivel acessé-los.

4. O municipio recebeu repasse de outro ente (Governo Federal e/ou Governo Estadual) para combate a pandemia? Se
sim, quais foram os valores recebidos? (informar os valores separadamente para cada més)

5. O municipio recebeu recursos de instituicdes privadas? Se sim, quais foram os valores recebidos? (informar os
valores separadamente para cada més)

Agradeco desde ja.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
ﬂk PC 11 DE NOVEMBRO, N° 88, CENTRO - 55.940-000
CON ADO Periodo de 01/01/2022 & 31/12/2022

E DE TODOS NOS

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 28/12/2022

Titulo da movimentacéao
RESPOSTA P202212181212551

Data da movimentagao
28/12/2022 as 09:20

Mensagem
Prezado(a) Janaina Teles,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n® P202212181212551 foi devidamente concluido.

Respondendo a sua primeira pergunta, o portal de de transparéncia covid € gerido por uma terceirizada, pelo fato de
obter um sistema para filtrar. As demais informagcbes constam no portal. Segue o link:
https://transparencia.condado.pe.gov.br/app/pe/condado/1/covid-19/portal-covid-19

Qualquer informacé&o adicional, solicite-nos.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
Lays Apolinario de Oliveira Silva ((81) 99547-3076 / ouvidoria@condado.pe.gov.br)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
ﬂk PC 11 DE NOVEMBRO, N° 88, CENTRO - 55.940-000
CON ADO Periodo de 01/01/2022 & 31/12/2022

E DE TODOS NOS

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 28/12/2022

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentagao
28/12/2022 as 09:21

Mensagem
Prezado(a) Janaina Teles,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagédo sob protocolo n° P202212181212551 foi devidamente atendido.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
Lays Apolinario de Oliveira Silva ((81) 99547-3076 / ouvidoria@condado.pe.gov.br)
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